SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
DANIELLE CALAZANS

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Apoio do Gabinete
JOSEANE TOEBE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Recursos Humanos
Protocolo: 2024000950649

A Secretária da Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, no uso de suas atribuições legais, conforme art. 4º, inciso XX,
do Decreto nº 53.481/2017 e tendo em vista o que consta nos processos nº 22/1300-0008647-7 e nº 24/1300-0000217-7, TORNA
PÚBLICO a emissão do Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT nº 01/2024 ASGEP/SUGEP/SPGG
referente ao Departamento de Perícia Médica e Saúde do Trabalhador – DMEST, emitido através do Termo de Cooperação FPE
0390/2023.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000950650

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9051/2024 Objeto: Serviços de gestão, planejamento, organização e montagem de multimídia, mobiliário, paisagismo e
alimentação, com fornecimento de produtos, para a execução dos eventos que comporão a Edição 2024 do COSUD, que ocorrerá
nos dias 29 de fevereiro, 1º e 2 de março.
DATA: 21/02/2024, às 9h PROCESSO 24/0811-0000103-0

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 146/2024
Objeto (s): 0515.0870.000221 COMPOSIÇÃO DE ITENS BRIGADA MILITAR - TIPO: 4º OP MALHA TÉRMICA R$ 105,0000 cj
Processo: 23/1300-0006664-1, Edital: 0873/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: ROSANE SEBBEN ZULIAN E CIA LTDA, com CNPJ 04.863.894/0001-02.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 147/2024
Objeto (s): 0515.0870.000262 CAPA DE CHUVA EMBORRACHADO AMARELA - C/ CAPUZ - BM R$ 175,0000 un
Processo: 23/1300-0006664-1, Edital: 0873/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: VERTICE COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, com CNPJ 08.763.888/0001-26. Prazo de validade:
12 (doze) meses a contar da presente publicação.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISOS DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9027/2024 Processo 23/1900-0050226-7

Objeto: Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural em Cachoeira do Sul/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
Pregão Eletrônico acima informado. Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 06 de fevereiro de 2024, às 09h.

Pregão Eletrônico 9028/2024 Processo 23/1900-0049149-4
Objeto: Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural em Canguçu/RS.

Porto Alegre, Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 22Diário Oficial Nº 23

01/02/2024 09:11:59 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 PE 9051-24 - PUBLICAR ABERTURA D... 204

24081100001030

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
Pregão Eletrônico acima informado. Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 07 de fevereiro de 2024, às 09h.

Pregão Eletrônico 9036/2024 Processo 23/1900-0049156-7
Objeto: Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural em Canguçu/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
Pregão Eletrônico acima informado. Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 21 de fevereiro de /2024, às 09h.

AVISO DE SUSPENSÃO
Tomada de Preços - Técnica e Preço 0065/2023 Processo 23/0500-0003425-0

Objeto: Serviços de consultoria e assessoria técnica especializada para elaboração de Plano de Transição Energética Justa
para o Rio Grande do Sul, motivada pelos compromissos de redução das emissões de gases de efeito estufa - GEE,
baseado nas atividades de mineração de carvão e geração termelétrica nas regiões carboníferas (Baixo Jacuí e Campanha)
do Estado, em articulação com os entes federativos, com agentes setoriais e com a sociedade.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão do edital
em epígrafe, para proceder à análise de impugnações, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme
a legislação vigente.

ABERTURA DE ENVELOPES
Concorrência 0013/2023 Processo 21/1204-0016951-2

Objeto: Obra de construção de edificação destinada à instalação da Central de Polícia em Bento Gonçalves/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, informa que fica marcada para o dia
01/02/2024, às 15h , a Sessão de Abertura do Envelope 02 (Proposta de Preços) das licitantes, referente ao processo em epígrafe.

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico 0746/2023 Processo 22/1400-0007434-4
Lote 01: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA CNPJ 89.237.911/0001-40

Pregão Eletrônico 9008/2023 Processo 22/1203-0022038-4
Lote 01: WJ SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ 05.985.751/0001-28

Pregão Eletrônico 9020/2024 Processo 23/1900-0009608-0
Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 10 e 14: SANDRO ANDERSON ZANATTO LTDA CNPJ 13.278.604/0001-46
Lotes 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 15 e 16: ROQUE LUIS SOTILLI CNPJ 04.704.070/0001-81

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Diversos
Protocolo: 2024000950526

PAUTA DA REUNIÃO DO CONSELHO SUPERIOR

Porto Alegre, Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 23Diário Oficial Nº 23

01/02/2024 09:11:59 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 PE 9051-24 - PUBLICAR ABERTURA D... 205

24081100001030